
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 149 54

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 3 209937 2 1 3

Res Campeã 4 218224 1 3 4
1º Prêmio 1 212493 3 2 5
2º Prêmio 2 212492 4 4 8
3º Prêmio 5 209161 5 5 10
4º Prêmio 6 213600 6 6 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 11 208756 1 1 2

Res Campeã 8 207230 3 2 5
1º Prêmio 12 202779 2 3 5
2º Prêmio 10 208591 5 4 9
3º Prêmio 9 213977 4 5 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 14 208620 2 1 3

Res Campeã 15 201663 1 2 3
1º Prêmio 13 207974 3 3 6
2º Prêmio 16 212766 4 4 8
3º Prêmio 18 212765 5 5 10

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 11 208756
Res Campeã 14 208620
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 19 183506 2 1 3

Res Campeão 21 190318 1 2 3
1º Prêmio 20 190317 3 3 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 28 175913 2 1 3

Res Campeão 25 184800 1 2 3
1º Prêmio 24 182400 4 3 7
2º Prêmio 27 186214 3 4 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 36 196370 2 1 3 01.24.85 1

Res Campeã 30 194962 3 2 5 01.48.33 4
1º Prêmio 34 194964 1 7 8 01.38.67 3
2º Prêmio 33 208694 4 5 9 01.26.97 2
3º Prêmio 32 204759 5 4 9 03.59.90 9
4º Prêmio 29 195994 7 6 13 02.49.00 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 41 0107953 1 1 2 01.31.14 3

Res Campeã 37 199622 4 2 6 01.21.49 1
1º Prêmio 39 202902 2 4 6 01.47.17 4
2º Prêmio 44 0104679 3 5 8 02.51.52 6
3º Prêmio 43 0107226 7 3 10 03.58.70 7
4º Prêmio 42 0105884 5 8 13 01.26.33 2
5º Prêmio 38 0106984 6 7 13 02.11.79 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 46 0101835 3 1 4 01.17.47 1

Res Campeã 51 192436 1 3 4 02.32.97 6
1º Prêmio 50 0102518 2 5 7 01.20.69 2
2º Prêmio 48 0101060 5 2 7 02.37.22 7
3º Prêmio 45 0102089 7 4 11 01.55.15 4
4º Prêmio 49 0103251 4 8 12 02.13.64 5
5º Prêmio 52 188810 6 7 13 01.47.91 3TERRANOSTRA DA BOA FÉ PAULO CESAR CORDEIRO

julgados
Animal

SENSAÇÃO AGISA

JOÃO CARLOS HARTZ
AROEIRA GRALHA AZUL NELSON SCARPIM JÚNIOR

JULIETE DA NOVA TRADIÇÃO CID JOSÉ GOULART JUNIOR
QUERIDA DO JURERÊ ADERBAL DA SILVA GRILLO

BOEMIA GRALHA AZUL

JOÃO CARLOS HARTZ

LISBOA DO MINATTO

Égua Jovem

VANUSA DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ
Expositor

URUPEMA DUMAR

julgados

Animal
JOÃO CARLOS HARTZXUVISCO DO PORTO PALMEIRA

julgados
Animal

Égua Junior

ZORRO DO PORTO PALMEIRA

SEDA DO JURERÊ

Animal

ZANA DO RANCHO PABLO AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

ATREVIDA DO RANCHO PABLO AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA
ATRIZ DO RANCHO PABLO AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

ZOADA DO PORTO PALMEIRA
UNA DO TIJUCANO

Potra 

CARLOS AUGUSTO AMORIM DA MOTTA

NELSON SCARPIM JÚNIOR

JOEL VIEIRA PAMPLONA

Expositor

ROBERTO D'AFFONSECA MONTEIRO

VLADIMIR CAMPOS GOMES

ZÉUS DO RANCHO PABLO AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

RENATO BARTOLOMEI NETO

Expositor

AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

JOÃO BAYER

julgados

AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA
SONIA MARIA PERES DE AMORIM

UNA DO TIJUCANO

HARAFAT DA FIGUEIRA

Égua

MUSA DO JOVIPA

Animal

DENI V.2
BRENDA DOLER
BÁRBARA DOLER

TIROLEZA DA CRUZDEMALTA

RIQUEZA DO JURERÊ

LAGLÓRIA BELADONA

SABRINA DO GRAMONT

VEDETE DO PORTO PALMEIRA

III  EXPOSICÃO ESPECIALIZADA  DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE BRUSQUE / SC - 2012

1804/2012 22/4/2012
NCATARINENSECCMM

PARQUE DE EVENTOS FENARRECO

JOÃO CARLOS HARTZ

julgados

Expositor

RENATO BARTOLOMEI NETO

Potra Jovem

julgados

UBIRATÃ DO TIJUCANO

Animal

ZONATA DO RANCHO PABLO

ESCALADA JB DA OGAR

SINHÁ DO JURERÊ

ESTRELA DA FIGUEIRA

UBERABA DO PORTO PALMEIRA

ANTÔNIO SANTOS SILVA
RENATO BARTOLOMEI NETO

LECYAN MENDES SLOVINSKI
ELOIR SEBASTIÃO LEAL

Expositor

ANTÔNIO ENIO DOS SANTOS

CARLOS AUGUSTO AMORIM DA MOTTA

RENATO BARTOLOMEI NETO
Expositor

LAEL VIEIRA VARELLA

Animal
ANTÔNIO SANTOS SILVA

Potro Jovem julgados

ANTÔNIO SANTOS SILVAMORENA DO MINATTO

VENEZA DE SAMBAQUI
XAIENE DO PORTO PALMEIRA

KALIFA DO CAAM
KADAFI DO CAAM

JOÃO CARLOS HARTZ

ANTÔNIO SANTOS SILVA
JOÃO BAYER
ExpositorAnimal

Potro Mirim
MORENA DO MINATTO

ZAFIRA DO RANCHO PABLO

ADERBAL DA SILVA GRILLO

WALDIR JUNQUEIRA DE ANDRADE

Expositor
JOÃO BAYER

JOÃO CARLOS HARTZ
ADERBAL DA SILVA GRILLO

SIBÉRIA DO JURERÊ

ARIEL ALVES CORDEIRO Numero de animais 

Animal Expositor

ANTÔNIO SANTOS SILVAHORTELÃ DA FIGUEIRA
ADERBAL DA SILVA GRILLO

ALUIZIO MACIEL PEREIRA FILHOMorfologia:

ANTÔNIO SANTOS SILVA

Potra Mirim

VEDETE DA SANTA ESMERALDA

julgados

Andamento :

Numero de expositores

BRENO CORRÊA E CASTRO



1º Mençao Hon 47 0101862 8 6 14 02.58.81 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 60 096627 1 2 3 02.48.44 8

Res Campeã 57 098240 4 1 5 01.15.37 1
1º Prêmio 55 0100219 2 3 5 01.21.39 2
2º Prêmio 53 0103406 5 4 9 01.30.50 3
3º Prêmio 58 0101981 3 6 9 01.36.47 4
4º Prêmio 56 0101028 7 5 12 02.30.80 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 67 079027 1 1 2 02.04.45 5

Res Campeã 63 096860 3 2 5 01.37.78 1
1º Prêmio 62 099916 2 3 5 01.58.13 3
2º Prêmio 61 097837 4 4 8 04.23.05 10

Catal. reg Ação Class
Campeã 57 098240 01.15.37 1

Res Campeã 46 0101835 01.17.47 2
3º Prêmio 50 0102518 01.20.69 3
4º Prêmio 55 0100219 01.21.39 4
5º Prêmio 37 199622 01.21.49 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 67 079027
Res Campeã 41 0107953
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 41 0107953

Res Campeã 67 079027
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 71 181746 1 1 2 02.52.66 2

Res Campeão 73 026718 2 3 5 03.02.71 3
1º Prêmio 72 178465 3 2 5 03.53.72 8
2º Prêmio 74 026574 5 5 10 01.27.03 1
3º Prêmio 70 173883 4 6 10 03.25.40 5
4º Prêmio 69 026601 7 4 11 03.31.94 7
5º Prêmio 75 170580 6 7 13 03.31.15 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 76 025948 1 1 2 01.24.04 1

Res Campeão 77 026464 4 3 7 01.32.33 3
1º Prêmio 80 024243 3 5 8 02.55.52 5
2º Prêmio 79 169925 6 2 8 03.27.00 7
3º Prêmio 82 024241 5 4 9 01.28.50 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 88 022674 1 1 2 01.17.45 1

Res Campeão 87 023756 2 3 5 02.01.44 3
1º Prêmio 90 022638 3 4 7 02.43.11 7
2º Prêmio 89 024242 4 6 10 01.37.02 2
3º Prêmio 84 024062 5 5 10 02.23.59 5
4º Prêmio 91 023227 6 7 13 02.21.75 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 97 021392 2 2 4 01.28.09 1

Res Campeão 99 021905 3 1 4 01.59.26 2
1º Prêmio 92 025973 1 6 7 02.56.47 6
2º Prêmio 95 026463 4 5 9 02.22.93 3
3º Prêmio 96 021859 5 4 9 02.22.94 4
4º Prêmio 93 023808 6 3 9 02.38.57 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 105 017823 3 2 5 01.06.60 1

Res Campeão 104 017919 1 4 5 01.51.76 2
1º Prêmio 101 020916 2 3 5 01.54.17 3
2º Prêmio 102 019186 4 1 5 02.17.37 4
3º Prêmio 106 021154 5 5 10 02.24.61 5
4º Prêmio 100 023226 7 6 13 03.31.16 7

Catal. reg Ação Class
Campeã 105 017823 01.06.60 1 RENATO BARTOLOMEI NETO

RAIO DO RANCHO PABLO AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA
LUAN FLORIPA EDEMAR DE ASSIS DA SILVA

SABUGO DO RANCHO PABLO AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

NORREMOSE VENTO RENATO BARTOLOMEI NETO
PAVIO DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ

PAGODE DO TIJUCANO CARLOS ALBERTO M. LEMOS

Cavalo Sênior julgados
Animal Expositor

JIVAGO DO JOVIPA JOEL VIEIRA PAMPLONA
QUILATE DO TIJUCANO JOÃO BAYER
BLINDADO JB DA OGAR WALDIR JUNQUEIRA DE ANDRADE

APACHE V.2 RENATO BARTOLOMEI NETO
JAGUNÇO DA ILHA EDUARDO RAMOS GOMES

HERDEIRO DO EXPOENTE ANTÔNIO SANTOS SILVA

Cavalo Adulto julgados
Animal Expositor

KING DO MINATTO ANTÔNIO SANTOS SILVA
TURISTA DO RANCHO PABLO

CID JOSÉ GOULART JUNIOR
ANTÔNIO GLÊNIO F.M. ALBUQUERQUE

RABUNI FLORIPA EDEMAR DE ASSIS DA SILVA

SUBLIME DO TIJUCANO JOÃO BAYER
ABRIGO DE MONTEVALE BRACO CORRETORA DE SEG. LTDA

Expositor

COND. HORIZONTE DO AEROPORTO

WALDIR JUNQUEIRA DE ANDRADE

UBERABA DO PORTO PALMEIRA
SENSAÇÃO AGISA

ARARA DAS MINAS GERAIS
VANUSA DO PORTO PALMEIRA

julgados

ANTÔNIO SANTOS SILVA

SONIA MARIA PERES DE AMORIM

JOÃO CARLOS HARTZ

Égua Senior
Expositor

ANTÔNIO SANTOS SILVA

AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

SINHÁ DO PORTO PALMEIRA
MARCOS UBIALI GUIMARÃES

JOÃO CARLOS HARTZ

URUPEMA DUMAR

JACARANDÁ RHEAL

julgados

HELENA DO CAAM

Expositor

Animal
GRIFE RRC

CARLOS AUGUSTO AMORIM DA MOTTA

Expositor

LECYAN MENDES SLOVINSKI

SONIA MARIA PERES DE AMORIM
HOLANDESA DO EXPOENTE

MARAVILHA DO JOVIPA JOEL VIEIRA PAMPLONA

VICTOR PENNA COSTA

ExpositorAnimal

SAFRA AGISA

CASSEANO ALTAIR DA SILVA

JOÃO CARLOS HARTZ

RENATO BARTOLOMEI NETO

JOÃO CARLOS HARTZ

ANTÔNIO SANTOS SILVA

RENATO BARTOLOMEI NETO

ARARA DAS MINAS GERAIS

Animal

JOÃO CARLOS HARTZ
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

VANUSA DO PORTO PALMEIRA

julgados
Animal

FUZILEIRO DA FIGUEIRA

ANTÔNIO SANTOS SILVA

CORDÃO CID

Expositor

Campeonato Funcional Machos

NORREMOSE VENTO

Expositor

VULCÃO DO PORTO PALMEIRA

GAVIÃO DO LUMIAR

HORIZONTE DO AEROPORTO

BRUTO DE MONTEVALE

DISCÍPULO DA OGAR

Campeonato Funcional Fêmeas
GUERREIRA MEUS AMORES

julgados

BRACO CORRETORA DE SEG. LTDA

JOÃO CARLOS HARTZ

Cavalo Jovem

ARLEQUIM DE MONTEVALLE

Cavalo Junior

Cavalo

Animal

OPALA MUG

Animal
julgados

JOÃO CARLOS HARTZ

SOLUÇÃO DE SAMBAQUI

Animal

GRIFE RRC

ARARA DAS MINAS GERAIS

RENATO BARTOLOMEI NETO

TERNURA DO PORTO PALMEIRA

Égua Adulta

SAFRA AGISA
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

BRACO CORRETORA DE SEG. LTDA
TUAREG DO BELCHIOR CARLOS ALBERTO M. LEMOS

Expositor

AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

julgados

RANCHEIRO AGISA

Animal

CURIÓ CID

julgados

PEDRO PASSOS JÚNIOR

Animal
TRAPICHE DO PORTO PALMEIRA

Expositor



Res Campeã 88 022674 01.17.45 2
3º Prêmio 76 025948 01.24.04 3
4º Prêmio 74 026574 01.27.03 4
5º Prêmio 97 021392 01.28.09 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 88 022674
Res Campeão 76 025948
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 88 022674

Res Campeão 76 025948

Catal. reg
Campeã 34 194964

Res Campeã 108 205253
3º Prêmio 36 196370
4º Prêmio 30 194962
5º Prêmio 33 208694

Catal. reg
Campeã 41 0107953

Res Campeã 39 202902
3º Prêmio 44 0104679
4º Prêmio 37 199622
5º Prêmio 42 0105884

Catal. reg
Campeã 51 192436

Res Campeã 50 0102518
3º Prêmio 46 0101835
4º Prêmio 49 0103251
5º Prêmio 48 0101060

Catal. reg
Campeã 60 096627

Res Campeã 55 0100219
3º Prêmio 110 0104701
4º Prêmio 58 0101981
5º Prêmio 57 098240

Catal. reg
Campeã 67 079027

Res Campeã 62 099916
3º Prêmio 63 096860
4º Prêmio 61 097837
5º Prêmio 112 0106314

Catal. reg
Campeã 67 079027

Res Campeã 60 096627

Campeão 71 181746
Res Campeão 113 173715
3º Prêmio 73 026718
4º Prêmio 72 178465
5º Prêmio 70 173883

Catal. reg
Campeão 76 025948

Res Campeão 83 024960
3º Prêmio 114 024783
4º Prêmio 80 024243
5º Prêmio 77 026464

Catal. reg
Campeão 88 022674

Res Campeão 87 023756
3º Prêmio 90 022638
4º Prêmio 89 024242
5º Prêmio 84 024062

COND. HORIZONTE DO AEROPORTO

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados

Expositor
JOÃO CARLOS HARTZ

PEDRO PASSOS JÚNIOR

CID JOSÉ GOULART JÚNIOR
ANTÔNIO GLÊNIO F.M. DE ALBUQUERQUE

ARARA DAS MINAS GERAIS

julgados

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

CORDÃO CID SONIA MARIA PERES DE AMORIM

FUZILEIRO DA FIGUEIRA
BIG BEM GRALHA AZUL

julgados

Expositor

JOÃO CARLOS HARTZ

BRENDA DOLER RENATO BARTOLOMEI NETO
SABRINA DO GRAMONT ROBERTO D'AFFONSECA MONTEIRO

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

VULCÃO DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ

Animal

JOÃO CARLOS HARTZ

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

TUAREG DO BELCHIOR

DENI V.2

APACHE V.2

LEANDRO BOHRER OPPITZ

JOÃO CARLOS HARTZ

CASSEANO ALTAIR DA SILVA

TERNURA DO PORTO PALMEIRA

julgados

JOÃO CARLOS HARTZ

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

ARARUTA DA SELVA MORENA EDER MAURO MAI

Expositor

NELSON SCARPIM JÚNIOR

julgados

HOLANDESA DO EXPOENTE

TRAPICHE DO PORTO PALMEIRA

BRACO CORRETORA DE SEG. LTDA

CARLOS ALBERTO MONTIBELLER LEMOS

VULCÃO DO PORTO PALMEIRA

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

ANTÔNIO SANTOS SILVA

Expositor

LECYAN MENDES SLOVINSKI

RENATO BARTOLOMEI NETO

JOÃO CARLOS HARTZ

Animal

BRUTO DE MONTEVALE

julgados

VOADEIRA DUMAR

TERNURA DO PORTO PALMEIRA

RENATO BARTOLOMEI NETO

Expositor

JOÃO BAYER

KING DO MINATTO ANTÔNIO SANTOS SILVA

BRACOR CORRETORA DE SEG. LTDA

Campeonato Cavalo de Marcha julgados

GAVIÃO DO LUMIAR

AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA
SINHÁ DO PORTO PALMEIRA

Animal

SOBERANO DO TIJUCANO

JOÃO CARLOS HARTZ

ARARA DAS MINAS GERAIS

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

NEVOEIRO DOS VERDES PAGOS

RENATO BARTOLOMEI NETO

ANTÔNIO SANTOS SILVA

JACARANDÁ RHEAL

ANTÔNIO SANTOS SILVA

VANUSA DO PORTO PALMEIRA

LAEL VIEIRA VARELLA

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

SENSAÇÃO AGISA
UBERABA DO PORTO PALMEIRA

ELOIR SEBASTIÃO LEAL

SAFRA AGISA

julgados

AROEIRA GRALHA AZUL
Animal

ESTRELA DA FIGUEIRA

JOÃO CARLOS HARTZ

ANTÔNIO SANTOS SILVA

LISBOA DO MINATTO

Campeonato Egua Senior de Marcha

OPALA MUG

GUERREIRA MEUS AMORES

VICTOR PENNA COSTA
AMARAL CARTILHA ANTÔNIO SANTOS SILVA

Animal

GRIFE RRC

JOÃO CARLOS HARTZ

Campeonato Egua Jovem de Marcha

JOÃO CARLOS HARTZVEDETE DO PORTO PALMEIRA
LECYAN MENDES SLOVINSKIURUPEMA DUMAR

Expositor

VULCÃO DO PORTO PALMEIRA

ARLEQUIM DE MONTEVALE

Animal
TRAPICHE DO PORTO PALMEIRA

RANCHEIRO AGISA
CURIÓ CID

HORIZONTE DO AEROPORTO

Expositor

ADERBAL DA SILVA GRILLO

NELSON SCARPIM JÚNIOR

Animal

RENATO BARTOLOMEI NETO

VULCÃO DO PORTO PALMEIRA

JOÃO CARLOS HARTZ

Animal
TRAPICHE DO PORTO PALMEIRA

Expositor

JOÃO CARLOS HARTZ

BÁRBARA DOLER

RENATO BARTOLOMEI NETO

TRAPICHE DO PORTO PALMEIRA

JOÃO CARLOS HARTZ

Campeonato Egua de Marcha

julgados

QUERIDA DO JURERÊ

LAGLÓRIA BELADONA

Animal



Catal. reg
Campeão 92 025973

Res Campeão 97 021392
3º Prêmio 99 021905
4º Prêmio 95 026463
5º Prêmio 96 021859

Catal. reg
Campeão 104 017919

Res Campeão 101 020916
3º Prêmio 105 017823
4º Prêmio 102 019186
5º Prêmio 106 021154

Catal. reg
Campeão 92 025973

Res Campeão 104 017919

Catal. reg
Campeão 119 10024

Res Campeão 118 10528
3º Prêmio 116 10460
4º Prêmio 115 11030
5º Prêmio 120 9719

Catal. reg Ação Class
Campeã 120 9719 01.36.31 1

Res Campeã 116 10460 01.39.05 2
3º Prêmio 119 10024 01.51.00 3
4º Prêmio 118 10528 02.04.48 4
5º Prêmio 117 11009 02.10.25 5

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 125 0101572 2 3 5 01.22.39 1
Res Campeã 123 0107404 4 1 5 01.49.67 2
1º Prêmio 122 0108281 3 2 5 02.52.54 5
2º Prêmio 124 0101449 1 4 5 04.21.10 6
3º Prêmio 121 195079 5 5 10 02.32.40 4
4º Prêmio 126 0100726 6 6 12 02.07.80 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 132 061270 1 2 3 02.04.71 3

Res Campeã 128 091965 3 1 4 01.25.20 1
1º Prêmio 127 099314 2 5 7 01.48.73 2
2º Prêmio 131 075240 4 3 7 02.57.34 6
3º Prêmio 129 091794 5 4 9 02.04.94 4

Catal. reg Ação Class
Campeã 125 0101572 01.22.39 1

Res Campeã 128 091965 01.25.20 2
3º Prêmio 127 099314 01.48.73 3

JÚPTER DO JOVIPA JOEL VIEIRA PAMPLONA
RUBI DA CRUZDEMALTA ANTÔNIO ENIO DOS SANTOS

ESTAMPA DO ITAPERIU LUIZ HOMERO ZANINOTTO JUNIOR

Égua Jovem - Picada julgados
Animal

SUCUPIRA DO RANCHO PABLO AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

UIRAPURU DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ

LUAR DOS VERDES PAGOS CLEONIZIO PARANHOS DOS SANTOS

JOÃO CARLOS HARTZ

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

CAMPÁNARIO DA OGAR WALDIR JUNQUEIRA DE ANDRADE

ANTÔNIO SANTOS SILVA

SUCUPIRA DO RANCHO PABLO AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

Animal Expositor
LUAR DOS VERDES PAGOS CLEONIZIO PARANHOS DOS SANTOS

JÚPTER DO JOVIPA JOEL VIEIRA PAMPLONA
UIRAPURU DO PORTO PALMEIRA

LUAN FLORIPA EDEMAR DE ASSIS DA SILVA

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
HERDEIRO DO EXPOENTE

PAVIO DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ

Expositor

PAGODE DO TIJUCANO CARLOS ALBERTO MONTIBELLER LEMOS
NORREMOSE VENTO RENATO BARTOLOMEI NETO

RAIO DO RANCHO PABLO AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

JOÃO BAYER

Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados
Animal Expositor

PAVIO DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ

QUILATE DO TIJUCANO

ANTÔNIO SANTOS SILVA
APACHE V.2 RENATO BARTOLOMEI NETO

JAGUNÇO DA ILHA EDUARDO RAMOS GOMES
JIVAGO DO JOVIPA JOEL VIEIRA PAMPLONA

Animal Expositor

JULIA DO JOVIPA MURILO ROSA

Animal Expositor
SANDY DA CUZDEMALTA ANTÔNIO LUIZ BONOMINI

VENEZA DA CALCIOLÂNDIA MURILO ROSA

Campeonato Funcional Fêmeas - Picada julgados

GINA DO BELCHIOR DARLEI DAWTON COLZANI
VENEZA DA CALCIOLÂNDIA MURILO ROSA

JULIA DO JOVIPA MURILO ROSA

DUQUESA DARCO COND. DAREDU / RECANTO FELIZ

Expositor

AGATA FLORIPA DARLEI DAWTON COLZANI
VEREDA JEA DARLEI DAWTON COLZANI

VIRTUOSA M.M.B MOACYR MARCOS BLAESE
CANTIGA ZOCCHIO LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA

AMETISTA LK

Égua Junior - Picada julgados
Animal Expositor

SANDY DA CUZDEMALTA ANTÔNIO LUIZ BONOMINI

CAMPEONATOS - CATEGORIAS MARCHA PICADA

Pontos

196,80

JOÃO CARLOS HARTZ

AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

RENATO BARTOLOMEI NETO
ANTÔNIO SANTOS SILVA

Melhor Expositor

91,20

372,00
213,60

JOÃO BAYER 62,40

Pontos
372,00

Melhor Criador

70,80

86,40
90,00

AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

JOÃO CARLOS HARTZ

79,20
ANTÔNIO SANTOS SILVA

JOÃO BAYER
ANTÔNIO GLÊNIO FARIA M. DE ALBUQUERQUE

HERDEIRO DO EXPOENTE

Campeão dos Campeões de Marcha

LODEMAR KIRSTEN



4º Prêmio 123 0107404 01.49.67 4
5º Prêmio 132 061270 02.04.71 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 137 026986 1 2 3 01.34.65 1

Res Campeão 136 024456 2 1 3 02.22.30 2
1º Prêmio 134 187377 3 3 6 02.55.81 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 141 023035 1 1 2 01.22.76 1

Res Campeão 142 021098 2 2 4 02.08.01 3
1º Prêmio 139 166776 3 3 6 01.46.46 2
2º Prêmio 140 023228 4 4 8 04.25.20 4

Catal. reg Ação Class
Campeã 141 023035 01.22.76 1

Res Campeã 137 026986 01.34.65 2
3º Prêmio 139 166776 01.46.46 3
4º Prêmio 142 021098 02.08.01 4
5º Prêmio 136 024456 02.22.30 5

Catal. reg
Campeã 124 0101449

Res Campeã 125 0101572
3º Prêmio 122 0108281
4º Prêmio 123 0107404
5º Prêmio 121 195079

Catal. reg
Campeã 132 061270

Res Campeã 127 099314
3º Prêmio 128 091965
4º Prêmio 143 063103
5º Prêmio 131 075240

Campeão 137 026986
Res Campeão 136 024456
3º Prêmio 134 187377
4º Prêmio 135 171413

Catal. reg
Campeão 141 023035

Res Campeão 142 021098
3º Prêmio 139 166776
4º Prêmio 140 023228

Catal. reg
Campeão 146 140546

Res Campeão 149 105841
3º Prêmio 148 126489

Catal. reg Ação Class
Campeã 146 140546 02.21.39 1

Res Campeã 148 126489 02.40.86 2
3º Prêmio 149 105841 03.29.19 3

1
2
3
4
5

1
1
2
3
4
5
5

LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA

ESTAMPA DO ITAPERIU LUIZ HOMERO ZANINOTTO JUNIOR

CANTIGA ZOCCHIO

SILVIO FRANCISCO COELHO 2,32

Melhor Criador - Picada Pontos
MOACYR MARCOS BLAESE 7,54

AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA 4,64
LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA 4,06
ADERBAL DA SILVA GRILLO

15,37
JOSÉ BONIFÁCIO SANTOS 14,21
LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA 12,47

2,90

MÁRIO BIACHINI FILHO

Melhor Expositor - Picada Pontos
DARLEY DAWTON COLZANI 21,46

MURILO ROSA 21,03
CONDOMÍNIO ALUNO DA CALCIOLÂNDIA

JATO DO JURERÊ ADERBAL DA SILVA GRILLO

PUDIM DA CALCIOLÂNDIA AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO TLDA

CHATOR CHAMBI SILVIO FRANCISCO COELHO

Campeonato Funcional Castrado - Picada julgados
Animal Expositor

JATO DO JURERÊ ADERBAL DA SILVA GRILLO
CHATOR CHAMBI SILVIO FRANCISCO COELHO

PUDIM DA CALCIOLÂNDIA AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO TLDA

Animal Expositor

SEIKO DA CURVA DO VENTO MÁRIO BIANCHINI FILHO
UFANO DO RANCHO PABLO AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO TLDA

ATAQUE DO ARO EDMAR OLIVEIRA ARRUDA
ALUNO DA CALCIOLÂNDIA COND. ALUNO DA CALCIOLÂNDIA

Campeonato Cavalo Castrado - Picada julgados

TANGER AGISA RENATO BARTOLOMEI NETO

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha - Picada julgados
Animal Expositor

TAIXI AGISA RENATO BARTOLOMEI NETO

Campeonato Cavalo Junior de Marcha - Picada julgados

URBANO FLORIPA JOSÉ BONIFÁCIO SANTOS
SAQUÊ DO BELCHIOR LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA

LAMBADA DA SKANDIA LUIZ HOMERO ZANINOTTO JUNIOR

GINA DO BELCHIOR DARLEI DAWTON COLZANI
JULIA DO JOVIPA MURILO ROSA

VENEZA DA CALCIOLÂNDIA MURILO ROSA

Campeonato Egua Jovem de Marcha - Picada julgados
Animal Expositor

SANDY DA CUZDEMALTA ANTÔNIO LUIZ BONOMINI
VEREDA JEA DARLEI DAWTON COLZANI

AGATA FLORIPA DARLEI DAWTON COLZANI

Campeonato Egua Junior de Marcha - Picada julgados
Animal Expositor

VIRTUOSA M.M.B MOACYR MARCOS BLAESE

SAQUÊ DO BELCHIOR LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA

URBANO FLORIPA JOSÉ BONIFÁCIO SANTOS

SEIKO DA CURVA DO VENTO MÁRIO BIANCHINI FILHO

ATAQUE DO ARO EDMAR OLIVEIRA ARRUDA

Campeonato Funcional Machos - Picada julgados
Animal Expositor

ALUNO DA CALCIOLÂNDIA COND. ALUNO DA CALCIOLÂNDIA

UFANO DO RANCHO PABLO AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO TLDA

Animal Expositor
ALUNO DA CALCIOLÂNDIA COND. ALUNO DA CALCIOLÂNDIA

ATAQUE DO ARO EDMAR OLIVEIRA ARRUDA

Cavalo Jovem - Picada julgados

SEIKO DA CURVA DO VENTO MÁRIO BIANCHINI FILHO

SAQUÊ DO BELCHIOR LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA
TANGER AGISA RENATO BARTOLOMEI NETO

Animal Expositor

GINA DO BELCHIOR DARLEI DAWTON COLZANI

URBANO FLORIPA JOSÉ BONIFÁCIO SANTOS

AGATA FLORIPA DARLEI DAWTON COLZANI

Cavalo Junior - Picada julgados

7,54

DARLEY DAWTON COLZANI 2,32












